Em razão da referida repactuação os valores globais 
passarão a ser: Período de 1º de janeiro de 2020 a 31 de janei-
ro de 2020: R$ 301.167,69 (Trezentos e Um mil, Cento e Ses-
senta e Sete reais e Sessenta e Nove centavos); Período de 1º 
de fevereiro de 2020 a 31 de julho de 2020: R$ 1.807.065,24 
(Um milhão, Oitocentos e Sete mil, Sessenta e Cinco reais e 
Vinte e Quatro centavos). Período de 1º de agosto de 2020 a 
31 de dezembro de 2020: R$ 1.508.012,05 (Um milhão,      
Quinhentos e Oito mil, Doze reais e Cinco centavos). Período 

de 1º de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021:                        
R$ 3.772.929,72 (Três milhões, Setecentos e Setenta e Dois 
mil, Novecentos e Vinte e Nove reais e Setenta e Dois centa-
vos). Os valores encontram-se detalhados nas planilhas de 
composição de custos abaixo, cujo pagamento será efetivado 
de acordo com as disposições contidas no anexo I, a que se 
refere a Instrução Normativa 02, de 01 de agosto de 2013 -

[...]

público de provas e títulos será regido por este Edital e executado pelo Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos 
(IMPARH), conforme estabelecido no subitem 1.2 do presente instrumento, visando à seleção de profissionais de nível superior para o 
preenchimento de 944 (novecentas e quarenta e quatro) vagas para professor de áreas específicas, de acordo com o previsto no 
Anexo I, para atuar na rede municipal de ensino de Fortaleza, de modo a garantir o efetivo funcionamento da sala de aula e à            
manutenção da qualidade do serviço público de educação, na forma estabelecida no Anexo I deste Edital.

[...]

O vencimento básico será definido 
conforme a Lei Municipal nº 10.327, de 12 de fevereiro de 2015, publicada no Diário Oficial do Município (DOM) de 12 de fevereiro de 
2015, instrumento legal que fixa o padrão de vencimento inicial em 2022, no valor de R$ 4.384,82 (quatro mil, trezentos e oitenta e 
quatro reais e oitenta e dois centavos), acrescido da regência de classe (20% sobre o vencimento básico) e do auxílio de dedicação 
integral (ADI), no nível de classificação professor, no estágio de carreira graduação, núcleo de atividades específicas da educação,